


Předstartovní šifry - zadání

1007 452 1085 869 634 648 537 374 614 710 811 731 1018 638

877 236 1025 1295 542 344 1130 400 678 809 302 431 614 956

637 964 198 721 468 906 261 357 659 1237 1033 508 452 413

659 1029 258 887 421 476 777 1299 711 889 407 266 419 565

486 300 665 274 267 542 675 947 459 592 897 594 557 298

393 589 1039 228 696 364 588 282 1200 550 247 381 659 437

602 221 760 427 614 452 595 1315 950 595 891 495 662 295



Černá i Bílá - řešení

1007 452 1085 869 634 648 537 374 614 710 811 731 1018 638

les kopec hora studnice hora les kopec zem hora les hora skála stěna vrch

877 236 1025 1295 542 344 1130 400 678 809 302 431 614 956

vrch hora vrch kupa hora vrch skála skála vrch hora kopec skála skála kameny

637 964 198 721 468 906 261 357 659 1237 1033 508 452 413

kopec skála skála skála skalka les kopec kout hora stráň vrch skála vrch skála

659 1029 258 887 421 476 777 1299 711 889 407 266 419 565

skalka kameny skála kopec vrch vrch skála hora skála vrch vrch skála mýť hora

486 300 665 274 267 542 675 947 459 592 897 594 557 298

vrch hora hora vrch skála les kameny vrch kopec kopec hora kopec hora kopec

393 589 1039 228 696 364 588 282 1200 550 247 381 659 437

kopeček kámen skála vrch skála hora skála hora vrch vrch kopec hora skála vrch

602 221 760 427 614 452 595 1315 950 595 891 495 662 295

vrch kopec skála les vrch hora vršek hora vrch les hora vrch hora hora

Čísla v zadání stačilo 
identifikovat jako výškové 
kóty a vyhledat na mapy.cz, 
zda se jedná o kótu „černou“ 
nebo „bílou“. Pro upřesnění 
byl u každé kóty obrázek 
symbolizující útvar (horu, 
skálu, kopec apod.) 
Zvýrazněná kóta 1299 mohla 
napovědět. Jednalo se o 
Černou horu v Krkonoších, u 
které se konala Lavina XV.



Černý nebo Bílý? - řešení

1

1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1

Klasický „nonogram“ zpestřený o efekt střídání černobílého 
zadání. Po správném logickém vyplnění vyšel černý rozřezaný 
obrázek žraloka bílého ☺



Černé na Bílém - řešení

1 1 0 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0

0 0 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 1 1

0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0

1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 1 0

0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1 0 0 1

1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

Kombinacemi nápisů, 
jejich barvy a podkladu 
vzniklo 23 => 8 druhů 
dlaždic na kterých se dalo 
vyhodnotit více věcí a dvě 
smysluplné daly tajenku v 
Braillově písmu. 

Mezitajenka vyhodnocení 
pravdivosti nápisů: CTI JEN 
CERNE NA BILEM 

Tajenka: vše co se dá vyhodnotit 
jako Černé na Bílém.

- černý nápis černá na bílé dlaždici
- bílý nápis černá na bílé dlaždici
- černý nápis bílá na bílé dlaždici

ZADEJ KOD CERNOHOREC

1 0 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1

0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 1 0 1 0 0

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0

1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1

0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0

0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0



Prolog - řešení

Interpreti a skupiny se jmény / názvy Bílá / Černý /
Black / White apod. a mezi ně přimíchaní Stevie
Wonder a Andrea Boccelli (slepí zpěváci, jeden
černý a jeden bílý).

Z Brailla vyšla mezitajenka PRIJMENIBORW

Známý song od Michaela Jacksona Black Or White
Michael Jackson byl také Black/White ☺



Prolog – řešení detail
# Barva Interpret Song # Barva Interpret Song # Barva Interpret Song

1 cerna cerny vineckobile 29 cerna blackmilk nechcitetrapit 57 cerna cernoch sluncesenojahody

2 cerna cernocka mamradaruze 30 bila verabila cirikoromirikoro 58 cerna blackmilk modrejdym

3 cerna blackmilk modrejdym 31 cerna cernoch vicnezpritel 59 bila luciebila mostpresminulost

4 cerna cernoch zrcadlo 32 cerna blacksabbath warpigs 60 bila whitesnake foolforyourloving

5 bila luciebila jsimujpan 33 bila barrywhite justthewayyouare 61 bila barrywhite alittlemorebaby

6 bila whitesnake hereigoagain 34 bila whitesnake stillofthenight 62 bila verabila cirikoromirikoro

7 slepota steviewonder sirduke 35 slepota steviewonder ijustcalltosay 63 slepota steviewonder parttimelover

# Barva Interpret Song # Barva Interpret Song # Barva Interpret Song

8 cerna blacksabbath paranoid 36 cerna cerny kdyzjsemselzhradistan 64 cerna cernocka nakladak

9 cerna cernoch sluncesenojahody 37 bila verabila chajechaje 65 bila verabila dujchavore

10 cerna blackmilk sedmkrat 38 bila whitesnake foolforyourloving 66 cerna cerny kdyzjsemselzhradistan

11 bila verabila pasopanari 39 bila barrywhite letthemusicplay 67 bila whitesnake hereigoagain

12 cerna cernocka koukejsemnousipisen 40 cerna blackmilk parnapadu 68 cerna blackmilk sedmkrat

13 bila timmywhite zapomenout 41 bila luciebila jinaktonebude 69 bila barrywhite urmyeverything

14 slepota boceli besame 42 slepota boceli contepartiro 70 slepota boceli vivoperlei

# Barva Interpret Song # Barva Interpret Song # Barva Interpret Song

15 bila whitesnake isthisthelove 43 cerna cernocka saxana 71 cerna blacksabbath ironman

16 cerna cerny zatuhoru 44 bila verabila barodives 72 cerna cernoch vicnezpritel

17 bila barrywhite cantgetenough 45 cerna cerny nepijanovodu 73 cerna cernocka saxana

18 cerna blacksabbath heavenandhell 46 cerna blacksabbath ironman 74 bila verabila pasopanari

19 bila luciebila esemes 47 cerna blackmilk nechcitetrapit 75 cerna blackmilk nechcitetrapit

20 bila timmywhite padnoutavstat 48 bila barrywhite alittlemorebaby 76 bila barrywhite alittlemorebaby

21 slepota steviewonder parttimelover 49 slepota steviewonder sirduke 77 slepota steviewonder ijustcalltosay

# Barva Interpret Song # Barva Interpret Song # Barva Interpret Song

22 bila verabila atsicerny 50 bila luciebila laskajelaska 78 cerna blacksabbath paranoid

23 cerna cerny vsirempolistudanecka 51 cerna cernocka mamradaruze 79 cerna cerny nepijanovodu

24 bila luciebila trouba 52 bila timmywhite zapomenout 80 cerna cernoch dvarokyprazdnin

25 cerna blacksabbath childrenofgrave 53 cerna cerny vineckobile 81 bila verabila madzanikaj

26 cerna cernoch laskapry 54 bila barrywhite urmyeverything 82 cerna cernocka koukejsemnousipisen

27 bila barrywhite urmyeverything 55 bila whitesnake hereigoagain 83 cerna blacksabbath warpigs

28 slepota boceli vivoperlei 56 slepota boceli besame 84 slepota boceli contepartiro



Trasa - optimální

Ranní nelineárka: 8,8 km
Lineárka optimální cestou: 13,5 km
Vyzvednutí vázy: 4,1 km
Terénní nápovědy: 5,6 km



Startovní šifry – zadání nelineární část



S1A – věty řešení

Kůň
vdOva

Dům
vlaJka

mořE
díRa
hOra
zLato
lEv

smrT
lAbuť

Věty asociovaly věci, které existují jak v černé, tak v bílé verzi, respektive mají takový ustálený či historický název. 
Písmenko do tajenky se vybíralo dle n-té pozice černobílého slova ve větě.



S1B – mnohoúhelníky řešení
PRINCIP 1

POPELÁŘ 0

ŘEMEN 0

NOSOROŽEC 1

CENTRUM 1

MUZEUM 0

MOSAZ 1

ZRCÁTKO 1

OKAPI 0

IZOLACE 0

EPIDEMIE 0

EKOLOG 0

GULÁŠ 0

ŠPIONÁŽ 0

ŽIVEL 1

LOKÁL 1

LŮJ 0

JISTIČ 1

ČASOPIS 1

SOUSED 0

DŮCHOD 0

DIPLOMAT 1

TOFU 0

UBYTOVNA 0

AMONIAK 1

KULEČNÍK 0

KOČÁR 0

RELIÉF 0

FANKLUB 0

BŮH 1

výkoP

Hvizd

L

A

V

I

A

SÚtvar složený z pětiúhelníků a 
šestiúhelníků (12+20=>32) bylo 
třeba identifikovat jako klasický 
fotbalový míč. Ten má standardně 
bílé a černé plochy.

Dalším krokem bylo zahrát si slovní 
fotbal. Všechna slova mimo 
úvodního výkopu a konečného 
hvizdu tvořila tajenku.

Tajenka byla kódována binárně do 
30 slov vždy po 5. K tomu mohlo 
pomoci všimnout si, že začátek 
každého písmene tajenky byl uvozen 
slovem začínajícím a končícím na 
stejné písmeno.



S1C – florbalový míček 1 řešení
Černobílý florbalový míček, 
který, jak známo, má právě 26 
otvorů, je nutné nejprve dle 
legendy (vrchní část zadání 26 
pohledů na míček A-Z) popsat 
abecedou. K tomu ideálně 
poslouží špunty do uší, které 
dostal každý tým.

Princip popisu je takový, že 
dostaneme míček do polohy 
jako na obrázku tak, že míček 
postavíme na plochu na daný 
otvor a pozorujeme pohledem 
zepředu (nárys).

Spodní část zadání potom kóduje tajenku 
pohledem na protilehlou stranu míčku.



S2 - Skládačka

AACHEN



S2 – Skládačka řešení
Jako zadání obdržel tým 6 dílů s 
návodem na přeložení ohybů.

Prvním krokem bylo použít 
slova, která se dala spárovat do 
24 dvojic „něco v něčem“ a 
zasunout příslušné trojúhelníky 
do sebe, neboli „něco do 
něčeho“.

Sestra v akci
Párek v rohlíku
Táta v sukních
Mládí v hajzlu
Prase v žitě
Vítr v kapse
Jablko v županu
Člověk v tísni
Zajíc v pytli
Bratři v triku
Vrabec v hrsti
Hlava v oblacích

Křeček v noční košili
Bouře ve sklenici vody
Jehla v kupce sena
Hříbátka v petrželi
Ježek v kleci
Prázdniny v Římě
Trn v oku
Holub v nose
Sucho v krku
Vzkaz v lahvi
Kocour v botách
Slon v porcelánu

Bylo tedy třeba skládačku 
přeskládat a skutečně narvat 
porcelán do slona, hajzl do 
mládí apod. ☺

Při dalším čtení již vyšlo 
konečné heslo PRSTYNEK.

Pokud se složení provedlo správně, vyšel kompaktní 
tvar, držící pohromadě. Terčíky uprostřed pro 
kontrolu souhlasily a daly binárně pořadí čtení 1-8. 
Šest teček v každém okénku vytvořilo znak Braillova 
písma. Pro správné čtení se musela natočit tři slova 
v každém okénku tak, aby žádné nebylo vzhůru 
nohama. Vyšla mezitajenka OBRACENE.



S3 – Vlašské Boudy zadání



S3A – Čajkovského koncert řešení
1 m 1101 s …

2 i 1001 l .-..

3 l 1100 e .

4 e 101 d -..

5 t 10100 u ..-

6 y 11001 j .---

7 m 1101 t -

8 y 11001 e .

9 h 1000 j .---

10 e 101 a .-

11 s 10011 k -.-

12 l 1100 o ---

13 o 1111 u ..-

14 m 1101 k -.-

15 a 1 l .-..

16 t 10100 a .-

17 e 101 v …-

18 r 10010 e .

19 i 1001 s …

20 d 100 o ---

21 o 1111 u ..-

22 u 10101 h ….

23 s 10011 r .-.

24 k 1011 a .-

25 a 1 j .---

26 v 10110 e .

27 a 1 t -

28 s 10011 e .

29 p 10000 d -..

30 o 1111 a .-

31 s 10011 n -.

32 l 1100 o ---

33 e 101 u ..-

34 d 100 n -.

35 a 1 o ---

36 l 1100 t -

37 v 10110 u ..-

38 e 101

39 h 1000

40 r 10010

41 e 101

Název šifry odkazuje na Čajkovského 
klavírní koncert. Šifra  dále skrývá 
mezitajenku v morseovce:
Čtvrťová nota => čárka
Osminová nota => tečka
Pomlka => oddělovač
SLEDUJTE JAKOU KLAVESOU HRAJETE 

DANOU NOTU

Pokud danou notu zahrajete na 
klaviatuře standartního klavíru, 
hrajete buď černou nebo bílou 
klávesou. To kóduje binární zápis kde 
každý takt notového zápisu je jedno 
písmeno. Tajenka:

MILE TYMY HESLO MATERIDOUSKA 
VAS POSLE DAL VE HRE



S3B – Černobílá Televize řešení

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

          

          

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

        1 1 1 1 1 1 1          1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1         1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

          

          

          

          

          

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1         1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 TV Film/Seriál Zájmeno Semafor Heslo

1 Bílé peklo to-bílé D

2 Bílí muži neumějí skákat ti-bílí R

3 Černí baroni ti-černí Z

4 Černý jestřáb sestřelen ten-černý O

5 Bílý Oleandr ten-bílý U

6 Černá labuť ta-černá N

7 Černé zrcadlo to-černé E

8 Bílá nemoc ta-bílá K

Na televizi bylo třeba naladit 8 černo-bílých 
programů a přiřadit k přídavnému jménu 
černá/bílý atp. adekvátní „symbol zájmena“.



S4 – Vyhlídka pod Světlou



S4A – zvířátka řešení
Věta Živočich Barva Morse Tajenka

Mořský kanár z rodu kytovců Běluha Bílá -

Přinašeč chlapců Čáp Černobílý /

Osminohá manželka zemřelého Vdova Černá .

Zaoceánský konkurent tchoře Skunk Černobílý /

Bratři za osmnáct a bez dvou za dvacet Kos Černý .

Arktický bručoun Lední medvěd Bílý -

Přinašečka dívek Vrána Černá .

Podpis Ferrari Mustang Černý .

Čínský požírač bambusu Panda Černobílá /

Zahradníkův úhlavní nepřítel Krtek Černý .

Africký přechod Zebra Černobílá /

Předloha King-Konga Gorila Černá .

Věrná ozdoba vodních hladin Labuť Bílá -

Severský příbuzný našeho vejconoše Sněžný kur Bílý -

Vysokofrekvenční lékař stromů a klávesnic Datel Černý .

Představitel 101 hlavních rolí Dalmatin Černobílý /

Pohřební služebník Havran Černý .

Mírový posel Holubice Bílá -

Nejznámější zachráněný Willy Kosatka Černobílá /

Severní příbuzná zrzavé lesní šelmy Polární liška Bílá -

Antarktický nosič fraku Tučňák Černobílý /

Kouleč exkrementu Chrobák Černý .

Rumburakovo sedminásobné alterego Krkavec Černý .

Zlodějka lesklých věcí Straka Černobílá /

Nejbližší příbuzný člověka Šimpanz Černý .

T

I

E

T

E

L

E

P

A



S4B – pizza stroužky řešení

Jednalo se o známý černobílý symbol Jin & Jang rozřezaný na 
osminy. Každá unikátní a dle písmene S se dal symbol zorientovat. 
Vždy dva protilehlé dílky pak kódovaly semaforové písmenko do 
výsledného hesla ROVNOVAHA.



S5 - Krausovy Boudy



S5A – Úl s medvědy
Nás by tak nejvíce vábilo,
natírat celý svět na bílo.
Motýla i jeho larvu,
milujeme bílou barvu.

Bílá, bílá, bílá, bílá,
komu by se nelíbila.
Bílá vrána, bílá noc,
bílé není nikdy moc.

"Čmeláci vy jste snad šílení,
okamžitě nechte bílení.„
Kdo se někam neuchýlí,
za chviličku bude bílý.

Bílá, bílá, bílá, bílá,
komu by se nelíbila.
Bílá vrána, bílá noc,
bílé není nikdy moc.

jeHo nEjvíce Svět vábiLo bílO
miluJeme nejvíce
By natíRat vábilO larvU taK
Celý jehO

Včelí úl a medvídci měl asociovat Včelí medvídky 
ze známého večerníčku. Z textu písně pak vyšla 
mezitajenka HESLO JE BROUK CO DĚLÁ HMYZU 
OSTUDU => což je dle další písničky PUČMELOUD

buDe okamžitĚ šíLení čmelÁci
necHte okamžitě vY Za neUchýlí
Okamžitě jSte nechTe chviličkU
buDe neUchýlí 



S5B - Kalhoty

Ostrava černá – Jaromír Nohavica

Z hulváckého kopce jede tramvaj šupem
držíme se štangle a nohama dupem

Černá Ostrava černá, děvucha věrná, revize 
jízdenek.
Černá Ostrava černá, děvucha věrná, revize 
jízdenek.

...

Když si kupim boty nemám na kalhoty
když si kupim gatě nemám na boty od Batě

...

Moja Evelína je jak z Temelína
Do čtvrtka hicuje v patek vyhasina

...

V nedělu pudeme na veliku turu
po červene značce z Kauflandu do Karefuru

...

Hulváckého kopcE Se štangLe nOhama
tramvaJ šupEm

boTy gatĚ kaLhoty nEmám Si bOty
Na nemÁm Nemám nEmám Boty sI

eVelína moJa vyhasIna evelíNa jE teMelína
Hicuje vyhasIna čTvrtka hicUje

značCe pO kAuflandu tUru Turu
pO čeRvene V velIku
neDělu nedĚlu kaufLandu

Silueta kalhot měla 
asociovat Nohavicu a jeho 
písničku Ostrava černá. Ze 
čtyř slok pak vybrat 
mezitajenku a určit heslo 
KOMETA



S6 – Vyhlídka modré kameny



S6A – obrázky řešení

Krteček – – Ferda Mravenec -.- K

Kosí bratři – Špagetka --- O

Krteček – – -.. D

Ferda Mravenec – – -.. D

– Špagetka .- A

– – ... S

. E

Kos – -. N

Krteček – – Špagetka -.- K

– Ferda Mravenec .- A



S6B – Černobílé věty řešení
2. Americký výrobce polovodičových obvodů INTEL N

OKAP

4. Cenný okraj střešní plochy OKAP P

INTEL

5. Edice výkresů pomáhající cestovatelům ATLAS S

CELO

5. Globální přejatý výraz pro elektické čidlo SENZOR O

3. Hlavy svrchní zadní část TEMENO M

BARD

4. Jedinečné vysoce výhřevné palivo KOKS S

4. Kovová velmi pevná slitina OCEL L

KOKS

EBEN

SENZOR

2. Opěvující lidový zpívající básník BARD A

4. Pevné drahé tmavé dřevo EBEN N

TEMENO

ATLAS

Nejprve bylo potřeba správně 
pojmenovat jednotlivé asociace a 
všimnout si, že vycházejí vždy dva 
palindromy do páru => např. 
SALTA-ATLAS. 

Při čtení pozice písmene z 
daného slova se tam musí brát 
číslo stejné barvy od palindromu.

Tajenku je potřeba přečíst podle 
abecedního pořadí začátků vět
A-R, na což mohlo navést 
nápadné Q ve slově „Qůli“.

Tajenku pak bylo třeba nakonec 
interpretovat na heslo CHOBOT



S7 – Pardubické boudy



S7A – Stádo zeber

Důležitým pozorováním mohlo být, 
že šifru dostal tým jako jedinou ve 
hře na samostatném papíře se 
záhlavím vytisknutým mimo. To 
mohlo navést k tomu, že na rozměru 
záleží. Při znalosti výšky A4 papíru 
29,7 cm šlo také odhadnout, že 
obrázek má rozměr 26 cm. Případně 
bylo nutno si všimnout, že hlavy 
zeber jsou umístěny v pravidelném 
rastru. Každý cm na šířku pak značil 
písmeno abecedy a cm na výšku pak 
postupně pořadí čtení.

Skrytá tajenka: HESLO JE KAMUFLAZ



S7B – Biatlon
01101 => M

00001 => A

01100 => L

01111 =>             O

10010 => R

00001 => A

11010 => Z

01011 => K

00001 => A

Jednalo se o Biatlonovou šifru 
dle reálných prvků. Obrázky 
asociovaly české biatlonisty dob 
nedávné a jejich příjmení se 
použila pro řazení. Siluety postav 
symbolizovaly „stojku“ nebo 
„ležku“, což jsou dva typy 
biatlonové střelby na základě 
kterých bylo nutno vyhodnotit 
zásahy terče. Střely naznačeny 
červenou tečkou. Z výsledného 
stavu položky po odstřílení 
(černé terčíky zůstaly netrefené) 
závodníka se četla písmena z 
binárního zápisu.

Vyšla tajenka MALORAZKA



S8 - Turniket



S8A – Vlaječky řešení

K O D

B R U

F E N

Dle návodu bylo třeba do složeného artefaktu ze 
stanoviště 2 potřeba zapíchnout na dva vrcholky 
vlaječky.

Poté stačilo nastavit obrazec tak, aby byla vidět 
pozorovatelem slova na daných pozicích dle 
jednotlivých zadání a ze směrů vlaječek přečíst 
semaforová písmena.

Tajenka zněla: KOD BRUFEN



S8B – Spojená písmenka řešení

H E S L O

G E P A R D

Důležité byly u této šifry 
přijít na to, že se opět jedná 
o použití florbalového 
míčku. Skupina 8 malých 
písmen MLKXVUSP a 
velkých písmen QRTWYZNO 
tvoří pravidelné kruhy u 
barevného předělu míčku.

Poté stačilo vždy malá 
písmena uchopit čtyřmi 
prsty (např. ukazováčky a 
palci) pro zorientování 
míčku a z velkých písmen 
přečíst tajenku HESLO 
GEPARD.



S8C – kulaté obrázky řešení
Severní 

pól
(Peary)

Severní 
polární 

kruh 

Obratník
Raka

Obratník 
Kozoroha

Jižní 
polární

kruh

Jižní
pól

(Amundsen)

S florbalový míčkem bylo potřeba pracovat 
jako se zeměkoulí. 

Obrázky bylo možno identifikovat jako póly, 
polární kruhy a obratníky, jejichž polohy cca 
odpovídají pravidelným vrstvám dírek na 
míčku. 

Červený bod byl výchozím bodem (Greenwich 
0°). Dále pak bylo třeba odečítá písmenka dle 
výchozího složení míčku.

Vyšla tajenka:
ZADEJ TERMIN PRO MODEL ZEME

Což je GLOBUS



S8D – Šipky řešení

J

I

U

P

HI

E
S

L

O

J

U

P

I

H E

S

L

O

K K

OO
P

P

I

Poslední použití míčku ve hře bylo snadno 
poznatelné podle počáteční pozice míčku. 
Poté stačilo míček otáčet dle schematických 
šipek a postupně číst tajenku. Každý další 
start začínal z předchozího písmenka.

Nejsnazší způsob získání přesné tajenky bylo 
přikládání šipek na povrch míčku.

Vyšla tajenka: JUPI HESLO KOPI



S9A – Křížovka řešení

LEGENDA S T V O Z

18 17 Y 17 K 17 N 17 I 25 VR 25 RO 25 KP 25 A 25 R 28 P

↓ Ě Š Y

→ # ← O U D S B M

↑ 18 21 K 21 Á 21 S 21 E 21 T 13 20 K 27 Ů 27 Ň 28

N M R Y T

→ Doprava B L O M E I

↓ Dolů 18 P 8 E 8 RP 12 LA 11 ANO 19 ÍV 19 C 20 E 19 24 28

← Doleva Y U T M A

↑ Nahoru O I V R L J

# Finální číslo 18 P 6 A 6 S 12 A 9 Ž 7 I É 13 N R 20 O 7 R 15 A 28 B

H R E I O P

T P A TD E

18 S 4 M 5 A R 10 K T 9 I 29 NA 29 OK 29 RČ 29 KO 29 K 28

C Z P S R

A Á Ů S

18 S 16 T 16 R 16 Á 16 N 26 K 23 Y 16 2 3 28

U E A A

N M K

H 22 O 22 R 22 A 22 P 14 Á 26 T 23 E 14 K 14 3 28

K B M K

Asociovaná slova se 
vpisovala do křížovky ve 
směru legendy 
černou/bílou barvou v 
pořadí od 1-29. V případě 
křížení platila barva 
posledního vepsaného.
Z obrázku bylo třeba určit 
heslo na 5 písmen, což byla 
ZELVA.



S10A – skládačka

Poslední  použití artefaktové skládačky z šifry 2. Každý 
odstavec představoval jedno písmeno. Bylo třeba 
položit složený tvar na výchozí pozici (tučně), tak aby 
tři slova byla nahoře a každá dvě slova pak určovala, 
přes který roh se tvar „otočí“. 

Na pomyslné ploše pod tvarem tak vznikalo v 
trojúhelníkovém rastru písmeno tajenky. Tvarově 
ostrá písmena, nebo ta, která jdou napsat jedním 
tahem byla snadno čitelná, u složitějších bylo třeba 
sledovat průběh vykreslování.

Prvních pět písmen se skládalo z tvaru v základním 
složení, které zobrazily slovo HESLO. Teprve další 
písmena čtená ze složení „obráceně“ vypsala heslo 
PACIFIK.



Diskvalifikační šifry



S99A - Křížovka řešení
oko B L A C K J A C K

velryba M O B Y D I C K

český šlechtický rod S C H W A R Z É N B E R G O V É

boty vládkyně B I E L E T E N I S K Y

elektrárna Č E R N O B Y L

vlk B Í L Ý T E S Á K

Robin Hood Č E R N Ý T U L I P Á N

supermarket B I L L A

mstitel Z O R R O

evropské hlavní město B Ě L É H R A D

pavouk Č E R N Á V D O V A

slavice L U C I E B Í L Á

pražská čtvrť Č E R N Ý M O S T

alias španělského klubu B Í L Y B A L E T

píseň od tria Zagorová, Hložek, Kotvald Č E R N Ý P Á V

motýl B Ě L Á S E K

akvarijní rybička F A N T O M Č E R N Ý

vegetarián B Ý L O Ž R A V E C

čert z Arabely B L E K O T A

obydlí pro babičku S T A R É B Ě L I D L O

výpadek B L A C K O U T

hokejový klub B Í L Í T Y G Ř I

obec poblíž Prahy Č E R N O Š I C E

Černobílá křížovka ze 
které vyšla tajenka JMENO 
STARE DAMY VE FOTBALE, 
což je JUVENTUS, který 
má pruhované černobílé 
dresy.



S99B - Vločky řešení

10010 1010010101

10000 00101

01011 01111 00100

Binárka tentokrát skrytá do vločky 
stvořené algoritmicky se zvětšujícím a 
překrývajícím se tvarem. Nejlépe šlo 
vypozorovat na předposlední vločce 
písmene U.

Tajenka KOD PERUT

01011 => K
01111 => O
00100 => D
10000 => P
00101 => E
10100 => R
10101 => U
10100 => T



S99C - Barcode řešení

J     E     T      O    B   I    N    A    R      K     A

Z       A       D      E       J        Q      U       A      N       T       U      M
110100000100100001010101010001101010000101110101001010101101

Jednalo se o prostou binárku skrytou do 
čárového kódu. Nápověda v čísle byl 
skrytý text bez oddělovačů JE TO 
BINARKA. 

Z binárky vyšla tajenka ZADEJ QUANTUM



Výsledek prologu
Pořadí Tým Čas řešení

1 Redwool Pá 21:57:53

2 Ledovy shake Pá 22:15:07

3 Muzy Pá 22:17:35

4 Houseri Pá 22:20:07

5 Ledoborci Pá 22:22:53

6 Nostromo Pá 22:23:46

7 LaVINA Jaromira sOUKupa Pá 22:24:28

8 Bavorske kozene kalhotky Pá 22:24:39

9 Pipy z Lipy Pá 22:24:44

10 Degen brod Pá 22:26:49

11 Spareny nudle Pá 22:27:28

12 Svata Lucie Pá 22:36:26

13 Neraholky Pá 22:45:49

14 abpopa Pá 22:53:40

15 Parta Nic Pá 23:01:25

16 Upresnime pozdeji Pá 23:20:47

17 Zebra rez So 00:00:48

18 Lemry So 00:11:10

19 Dve vdovy So 00:25:51

20 Vrku, vrku, ve strevicku krev So 00:45:23

21 Jemen So 01:30:57

22 Herbert Einstein #N/A



Statistika šifer
Kód Šifra Vyluštilo

Využitá 

nápověda

Vyzvedlo 

či luštilo
Vyluštění

Vyluštění bez 

nápovědy

PRE1 Černá i Bílá 20 0 21 95% 95%

PRE2 Černý nebo Bílý? 18 0 21 86% 86%

PRE3 Černé na Bílém 20 0 21 95% 95%

PROLOG Prolog - Audio 21 5 21 100% 76%

S1A Obojetné věty 21 1 21 100% 95%

S1B Kopačák 16 1 21 76% 71%

S1C Míček 21 0 21 100% 100%

S2A Skládačka 16 0 21 76% 76%

S3A Koncert 15 1 21 71% 67%

S3B Televize 14 5 21 67% 43%

S4A Zvířata 17 1 21 81% 76%

S4B Jin & Jang 14 7 21 67% 33%

S5A Včelí medvídci 20 9 21 95% 52%

S5B Nohavica 19 8 21 90% 52%

S6A Pohádkové 18 2 21 86% 76%

S6B Palindromy 13 9 21 62% 19%

S7A Zebry 16 11 21 76% 24%

S7B Biatlon 12 4 21 57% 38%

S8A Skládačka - vlaječky 14 0 19 74% 74%

S8B Míček - semafor 9 6 19 47% 16%

S8C Míček - globus 13 2 19 68% 58%

S8D Míček - šipky 13 7 19 68% 32%

S9A Černobílé malování 10 7 16 63% 19%

S10A Skládačka - válení 4 2 8 50% 25%

S99A Křížovka 13 3 19 68% 53%

S99B Vločky 6 5 19 32% 5%

S99C Barcode 8 4 19 42% 21%



Výsledek Bílé Laviny
Umístění Tým Počet bodů/šifer Čas posledního vyluštění

1 Múzy 27 07.03.2020 18:11
2 Degen | brod 27 07.03.2020 19:17

3 Parta Nic 27 07.03.2020 20:58

4 LaVINA Jaromíra sOUKupa 27 07.03.2020 21:04

5 Redwool 26 07.03.2020 21:42

6 Zebra řez 22 07.03.2020 21:27

7 Pípy z Lípy 21 07.03.2020 21:50

8 abpopa 20 07.03.2020 19:58

9 Svatá Lucie 20 07.03.2020 21:38

10 Ledoborci 20 07.03.2020 21:46

11 Bavorské kožené kalhotky 20 07.03.2020 21:47

12 Nostromo 20 07.03.2020 21:56

13 Jemen 20 07.03.2020 21:59

14 Spařený nudle 16 07.03.2020 19:40

15 Neraholky 16 07.03.2020 19:45

16 Houseři 15 07.03.2020 21:43

17 Lemry 15 07.03.2020 21:51

18 Upřesníme později 14 07.03.2020 19:54

19 Ledový shake 14 07.03.2020 21:10

20 Vrků, vrků, ve střevíčku krev 7 07.03.2020 19:28

21 Dvě vdovy 7 07.03.2020 21:59



Černobílá Lavina - vítězové

Umístění Tým Čas u vázy

1 Parta Nic 07.03.2020 20:19
2 Degen | brod 07.03.2020 20:31
3 Pípy z Lípy 07.03.2020 21:23
4 LaVINA Jaromíra sOUKupa 07.03.2020 21:25



Detail herních časů a hry


